РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» января 2019 г.                                                                                              № 22
город Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Балейского района (2015-2019 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02.10.2014 г. №1347

В связи с изменением потребности в финансировании по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Культура Балейского района (2015-2019годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02.10.2014 г. № 1347, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015г. №866 «Об утверждении порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Культура Балейского района (2015-2019 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 октября 2014 г. № 1347 (в редакции постановлений администрации муниципального района «Балейский район» от 03.10.2017 г. № 569; от 22.01.2018 г. № 20; от 02.07.2018 г. №361; от 21.08.2018 г. №613) (далее - программа), следующие изменения:
1.1  Раздел 8 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Глава МР «Балейский район»                                                С.Ю. Гальченко
Приложение
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от 21 января 2019 года № 22

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Культура Балейского района (2015-2019 годы), утвержденную постановлением администрации муниципального района  «Балейский район» от 02.10.2014 года №1347 ( в редакции постановлений администрации муниципального района «Балейский район» от 03.10.2017 г. № 569; от 22.01.2018 г. № 20; от 02.07.2018 г. №361;
 от 21.08.2018 г. №613)

Раздел 8.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений

	2.1.1

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
	2018-2019
	134.0
	0.0
	0.0
	0.0
	90.0
	44.0

	ИТОГО:
	2018-2019
	134.0
	0.0
	0.0
	0.0
	90.0
	44.0

	2.2. Мероприятия по комплексной модернизации общедоступных  библиотек

	2.2.1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы, подключение библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», комплектование книжного фонда
	2018-2019
	6.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1.0
	5.0

	ИТОГО:
	2018-2019
	6.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1.0
	5.0

	2.3. Сохранение и развитие кинематографии

	2.3.1

	Приобретение медиопроекторов, проекционных экранов
	2019

	0.0

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИТОГО:
	2019
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.4. Контрактно-целевая подготовка кадров

	2.4.1
	Курсы повышения квалификации,
семинары-практикумы по различным направлениям социокультурной деятельности учреждений
	2015-2019
	30.0
	0.0
	30.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИТОГО:

	30.0
	0.0
	30.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.5. Комплексная безопасность, противопожарная защита

	2.5.1
	Приобретение противопожарного инвентаря для учреждений культуры и ДШИ, установка (ремонт) сигнализации, замена  (ремонт) электропроводки
	2015-2019

	239.0
	229.0

	10.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИТОГО:
	2015-2019
	239.0
	229.0
	10.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.6.Техническая укрепленность конструктивных элементов зданий и сооружений

	2.6.1.
	Разработка проектно-сметной документации, строительство, ремонт, реконструкция зданий учреждений культуры, ДШИ
	2015-2019
	585.0
	196.0
	0.0
	130.0
	109.0
	150.0

	ИТОГО:
	2015-2019
	585.0
	196.0
	0.0
	130.0
	109.0
	150.0

	2.7.Улучшение и развитие материально-технической базы МБУ ДО «Детская школа искусств»

	2.7.1.
	Оснащение ДШИ оборудованием, музыкальными инструментами, мебелью
	2017-2019
	1.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1.0

	ИТОГО:
	2017-2019
	1.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1.0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2015-2019
	995.0
	425.0
	40.0
	130.0
	200.0
	200.0